através de voluntários na área de Psicologia, Fisioterapia dentre outras especialidades, com 

a finalidade de promover atividades que proporcionem a melhoria na qualidade de vida 

das pessoas atendidas com ações direcionadas na área de saúde, por esse motivo destino o 

valor de R$ 25.577,94 (Vinte e cinco mil, quinhentos e setenta e sete reais e noventa e 

quatro centavos). 

Unidade gestora: 12900 - Fundo Municipal de Saúde de Santa Cruz do Capibaribe 

3002 - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Código: 10 301 1002 1.76 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS, MÓVEIS E

[...]

saúde em domicilio e transporte de pacientes para consultas nas unidades de saúde 

municipal,  tendo em vista o grande número de pacientes do bairro que necessitam ir até 

onde concentra-se as unidades de saúde, tipo: hospital, UPA e AMEs entre outros, por esse 

motivo  destino o valor de R$85.000,00 (Oitenta e cinco mil  reais). 

TOTAL: 130.577,94 

Unidade gestora: 12900 - Secretaria Municipal de Educação de Santa Cruz do Capibaribe 

4003 - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DE 

CULTURA. 

Código: 13 392 1301 2.104 - PROMOÇÃO E FOMENTO À VALORIZAÇÃO DA

[...]

A presente emenda impositiva tem o objetivo destinar recurso para 

Associação Cleostenes Pacas, localizada no Bairro Bela Vista, sob o CNPJ: 

03.010.259/0001-01, visto que a mesma tem um compromisso sociais de grande 

importância para os moradores daquele bairro, por este motivo destino o valor de R$ 

10.550,00 (Dez mil quinhentos e cinquenta reais). 

Unidade Gestora: 129005 - Fundo Municipal de Assistência Social de Santa Cruz do Capibaribe 

Unidade Orçamentária – 5001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Código: 3.3.50.43 - Subvenções Sociais 

Equipamento Quantidade Valor R$